
Beratung für Geflüchtete in 

Gemeinschaftsunterkünften Bissierstr. 9, 79114 Freiburg

Bergäckerstr. 5, 79117 Freiburg

Gundelfingerstr. 35, 79108 Freiburg

Hermann-Mitsch-Str. 13, 79108 Freiburg

Im Maierbrühl 50, 79112 Freiburg

Ingeborg-Drewitz-Allee 1a, 79111 Freiburg

Kappler Straße 80, 79117 Freiburg

Lörracher Str. 45, 79115 Freiburg

Merzhauserstr. 39, 79100 Freiburg

Mooswaldallee 10/10a, 79105 Freiburg

Tel-Aviv-Yafo-Allee 40, 79111 Freiburg

Zinkmattenstr. 18a, 79108 Freiburg

Beratung für Geflüchtete in Wohnungen

AMI/Berliner Allee 1, 79114 Freiburg

Frau Alhussein-Stamm, Ramona

Frau Alvarez, Myriam

Frau Avetisyan, Meri (Teamleitung Team 1)

Herr Bah, Mohamed-Macky

Frau Binkert, Carla

Frau Esmati, Lida

Frau Natalia Finko

Frau Herbst, Andrea

Herr Jägle, Philipp

Herr Khalil, Naser

Herr Khan, Imran

Frau Hörner, Hanna

Frau Menzel, Sabine

Herr Mhanna, Fadi 

Frau Müller, Valerie

Herr Muthivhi, Khathutshelo

Herr Nango-Fotso, Gustave (Teamleitung Team 2+3)

Frau Otosa, Maryna

Frau Seho, Mubera

Herr Soavi, Federico

Frau Stützel, Sophia

Herr Tato, Alaa

Frau Varela-Lopez, Gabriela

Tel.: 201-6284 / Mobil: 0151-73026564

Gustave.Nango-Fotso@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6285 / Mobil: 0151-22017201

Khathutshelo.Muthivhi@stadt.freiburg.de

Anmerkung: Das Sachgebiet ist in drei Kleinteams aufgeteilt. Die jeweilige Teamzugehörigkeit ist farblich markiert.

Tel.: 201-6289 / Mobil: 0151-61924241

Maryna.Otosa@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6279 / Mobil: 0151-73023442

Mubera.Seho@stadt.freiburg.de             

Tel.: 201-6296 / Mobil: 0151-22505764

Federico.Soavi@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6281 / Mobil: 0151-73023075

Alaa.Tato@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6288 / Mobil: 0151-73024272

Gabriela.Varela-Lopez@stadt.freiburg.de

Mobil: 0155-174478369

Sophia.Stuetzel@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6277 / Mobil: 0151-22507068

Sabine.Menzel@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6274 / Mobil: 0151-22507313

Fadi.Mhanna@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6294 / Mobil: 0151-22508132

Valerie.Mueller@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6268 / Mobil: 0151-40181673

Imran.Khan@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6292 / Mobil: 0151-22506613

Naser.Khalil@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6295 od. 20297018 / Mobil: 0170-1783741

Andrea.Herbst@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6276 / Mobil: 0151-46481448

Carla.Binkert@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6283 / Mobil: 0151-73023612

Natalia.Finko@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6291 / Mobil: 0151-46378357

Philipp.Jaegle@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6297 / Mobil: 0151-44580824

Hanna.Hoerner@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6287 / Mobil: 0151-22505454

Myriam.Alvarez@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6275 / Mobil: 0151-22510527

Meri.Avetisyan@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6332

Mohamed-Macky.Bah@stadt.freiburg.de

Tel.: 201-6282 / Mobil: 0151-73016287

Lida.Esmati@stadt.freiburg.de

Stadt Freiburg im Breisgau - Amt für Migration und Integration (AMI)

Abteilung 2 - Integration / Kommunales Integrationsmanagement (KIM)

Sachgebietsleitung: Frau Grau, Katrin (Tel.: 201-6270)

Allg. E-Mail KIM: integration@stadt.freiburg.de 

E-Mail Clearingstelle: cs-integration@stadt.freiburg.de (Kontakt für Neuaufnahmen)

Herr Soavi, Federico

Herr Jägle, Philipp & Frau Alhussein-Stamm, Ramona                                           

Kontaktdaten

Tel.: 201-6286 / Mobil: 0151-74478372

Ramona.Alhussein-Stamm@stadt.freiburg.de

Herr Mhanna, Fadi

Frau Müller, Valerie

Frau Herbst, Andrea

Frau Esmati, Lida

Herr Tato, Alaa

Frau Binkert, Carla & Frau Stützel, Sophia

Frau Herbst, Andrea & Herr Khan, Imran                     

Herr Bah, Mohamed-Macky

Ansprechpersonen (Kontaktdaten s.u.)

Herr Khalil, Naser & Varela-Lopez, Gabriela

Herr Muthivhi, Khathutshelo

Stand: 04.2024


